DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

               w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r
________________________________________________________________________________________________________________________________

ANO XLII - Cachoeiro de Itapemirim  -  Segunda  - Feira  – 24  março de 2008  -  Nº 3118

P O D E R  E X E C U T I V O

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº  136/2008

DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAMENTO E
FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DE CONTRATO
FIRMADO NO MUNICÍPIO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições delegadas através do Decreto     nº 17.867, de 25
de setembro de 2007,

RESOLVE:

Designar a servidora municipal IVONI CARMEN
COSTA FURLAN, lotada na Secretaria Municipal de
Educação - SEME, para acompanhamento e fiscalização da
execução do serviço constante do Contrato abaixo.

CONTRATO DATA OBJETO EMPRESA PROT. Nº

Locação nº 015/2008 29/02/2008

Locação de imóvel  no Bairro
Aeroporto para atendimento
aos alunos da EMEB “ Pe.

Jefferson Luiz de Magalhães”.

NATANAEL ALVES
MOULIN e s/m
MARCYVETE
GONÇALVES

MOULIM

25.554/2007

Cachoeiro de Itapemirim, 29 de fevereiro de 2008.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Secretária Municipal de Administração, Logística e

Serviços Internos

PORTARIA Nº  137/2008

DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAMENTO E
FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DE CONTRATO
FIRMADO NO MUNICÍPIO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS

INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições delegadas através do Decreto     nº 17.867, de 25
de setembro de 2007,

RESOLVE:

Designar a servidora municipal LENA MARA DE LIMA
BANDEIRA, lotada na Secretaria Municipal de Educação -
SEME, para acompanhamento e fiscalização da execução
do serviço constante do Contrato abaixo.

CONTRATO DATA OBJETO EMPRESA PROT. Nº

Locação nº
016/2008 29/02/2008

Locação de imóvel no bairro
Amarelo, para atendimento aos

alunos da EMEB “Dr. Pedro
Nolasco Teixeira Rezende”

CAMILO COLA e s/m
IGNÊZ MASSAD

COLA

3067/2008

Cachoeiro de Itapemirim, 29 de fevereiro de 2008.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Secretária Municipal de Administração, Logística e

Serviços Internos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 007/2008

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, torna público
a realização de Licitação, na modalidade Pregão
Presencial, conforme as Leis 10.520/02, 8.666/93.
Objetivando  Aquisição de Merenda Escolar (Gêneros de
Alimentícios). Os envelopes deverão ser entregues até o
início da Sessão Pública, que ocorrerá às 14:00 horas do
dia 04 de Abril de 2008, na Sede da Gerência de Apoio às
Licitações, na Praça Jerônimo Monteiro, 93, 2º andar, Ed.
Center Shop – Centro, Cachoeiro de Itapemirim.
Credenciamento das13:30 até as 14:00 horas, no mesmo
dia e local. Edital completo à disposição na Sede da
Gerência de Apoio às Licitações e na home page:
www.cachoeiro.es.gov.br.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 19 de Março de 2008.

KÁTIA APARECIDA BOTELHO MORAES.
Pregoeira Oficial - CML

          D I Á R I O  O F I C I A L

Segunda - Feira,24  de março  de  2008   E X E C U T I V O  Diário Oficial do Município  3118  Página 2

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE

Prefeito Municipal

ATÍLIO TRAVÁGLIA
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
EDITADO pela:

PP..MM..CC..II..  Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim - ES.

SEMASI – Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços
Internos.
Diretoria  de Administração Geral.
Gerência de Atos Oficiais.
Rua Joaquim Vieira, 23 – Guandu
Viva Shopping – 2º Andar
Cachoeiro de Itapemirim – ES

Publicações e Contatos__ (28) 3155-5230
Diário Oficial                      (28) 3155-5203

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1443/2008.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE ADICIONAL POR
TEMPO DE SERVIÇO A SERVIDOR EFETIVO
(QÜINQÜÊNIO).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao servidor efetivo, Hélio
Grechi Roza, ocupante do Cargo de Contador, Classe
Sênior, Nível IV-I, a gratificação de que tratam os artigos
135, III; 142 e parágrafos, ambos da Lei 4009/94, c/c o art.
81, III, da Lei Orgânica do Município (Adicional por
Tempo de Serviço - 4º qüinqüênio), em caráter
permanente, a qual corresponderá a mais 10% (dez por
cento) do valor de seu vencimento padrão, por ter
completado 20 (vinte) anos de efetivo exercício funcional.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de

sua publicação, com efeitos financeiros retroativos a
10/01/2008.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 06 de março de 2008.

MARCOS SALLES COELHO
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1444/2008.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO DE
ASSIDUIDADE A SERVIDOR EFETIVO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao servidor efetivo, Hélio
Grechi Roza,  ocupante do Cargo de Contador, Classe
Sênior, Nível IV-I, a gratificação de que tratam os artigos
75, 78, 135, IX, e 148, da Lei 4009/94 (Gratificação de
Assiduidade, por opção), em caráter permanente, a qual
corresponderá a mais 25% (vinte e cinco por cento) do
valor de seu vencimento padrão, por ter completado 20
(vinte) anos de efetivo exercício funcional.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data

de sua publicação, com efeitos financeiros retroativos a
09/01/2008.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 06 de março de 2008.

MARCOS SALLES COELHO
Presidente

PORTARIA Nº 032/2008.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS A
SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

1º - Conceder trinta dias de férias
regulamentares, a que têm direito, aos servidores
comissionados, abaixo-relacionados, referentes ao período
aquisitivo 2007/2008, a serem gozadas a partir de 01 de
março de 2008:

! Antonio Francisco Bravim
Vigilante da Presidência
! José Henrique da Silva Chaves
Vigilante da Presidência
! Robson Santos Graceli
Vigilante da Presidência

2º - Publique-se para todos os efeitos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 03 de março de 2008.

MARCOS SALLES COELHO
Presidente

Segunda - Feira,24  de março  de  2008   E X E C U T I V O  Diário Oficial do Município  3118  Página 3

PORTARIA Nº 033/2008.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS A
SERVIDOR, OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, RESOLVE:

1º - Conceder trinta dias de férias regulamentares,
a que tem direito, ao servidor comissionado, abaixo-
relacionado, referentes ao período aquisitivo 2006/2007, a
serem gozadas a partir de 01 de março de 2008:

! Aldo Abreu                             Assessor Especial

2º - Publique-se para todos os efeitos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 03 de março de 2008.

MARCOS SALLES COELHO

Presidente

PORTARIA Nº 034/2008.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS A
SERVIDOR, OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, RESOLVE:

1º - Conceder trinta dias de férias regulamentares,
a que tem direito, à servidora comissionada, abaixo-
relacionada, referentes ao período aquisitivo 2007/2008, a
serem gozadas a partir de 01 de março de 2008:

! Rosânia Maria Cardoso Teixeira
Assessor de Ouvidoria

2º - Publique-se para todos os efeitos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 03 de março de 2008.

MARCOS SALLES COELHO

Presidente

PORTARIA Nº 035/2008.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS A
SERVIDOR, OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, RESOLVE:

1º - Conceder trinta dias de férias regulamentares,
a que tem direito, ao servidor comissionado, abaixo-
relacionado, referentes ao período aquisitivo 2007/2008, a
serem gozadas a partir de 01 de março de 2008:
! Luciano Souza Cortêz                  Diretor Chefe

de Gabinete

2º - Publique-se para todos os efeitos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 03 de março de 2008.

MARCOS SALLES COELHO
Presidente

PORTARIA Nº 036/2008.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS A
SERVIDOR, OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, RESOLVE:

1º - Conceder trinta dias de férias regulamentares,
a que tem direito, ao servidor comissionado, abaixo-
relacionado, referentes ao período aquisitivo 2007/2008, a
serem gozadas a partir de 01 de março de 2008:

! LUIZ CARLOS CARLOTO BONANDI
Assessor Especial

2º - Publique-se para todos os efeitos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 03 de março de 2008.

MARCOS SALLES COELHO
Presidente

INDÚSTRIA E COMÉRCIO

COMUNICADO

DINAMAR EXPORT MARMORES E GRANITOS
LTDA ME – torna público que obteve da SEMMA, a
Licença de Operação nº 005/2008, com validade até 18 de
fevereiro de 2012, para atividade aparelhamento,
(polimento) de pedras, execução sem cortes em mármores,
granitos, ardosia e outras pedras, localizada na Fazenda
São Joaquim, s/nº – Morro Grande - Cachoeiro de
Itapemirim/E.S.

NF 1263